

Descrição	2019	2020	2021	2022
10 - RECEITA DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	171.568,87	143.457,13	114.610,45	156.882,31
711 Operações de Créditos	171.568,87	143.457,13	114.471,86	156.759,72
715 Resultado de Oper. c/ Títulos e Vlrs. Mobiliários	0,00	0,00	138,59	122,59
719 Resultado das Operações Compulsórias	0,00	0,00	0,00	0,00
15 - DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	-20.487,59	-8.099,44	4.134,29	-1.960,08
812 Operações de Captação no Mercado	0,00	0,00	0,00	0,00
814 Operações de Empréstimos e Repasse	0,00	0,00	0,00	0,00
820 Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	-20.487,59	-8.099,44	4.134,29	-1.960,08
20 - RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	151.081,28	135.357,69	118.744,74	154.922,23
50 - OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS	-120.599,45	-82.223,04	-101.095,98	-104.973,91
721 Receitas de Prestação de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00
722 Rendas de Tarifas Bancárias	0,00	0,00	0,00	0,00
822 Despesas de Pessoal	-9.364,19	-219,76	0,00	0,00
824 Outras Despesas Administrativas	-305.121,79	-304.951,96	-130.132,41	-109.147,46
826 Despesas Tributárias	-2.244,74	-1.014,74	-511,49	-198,34
723 Resultado de Participações em Col. e Controladas	0,00	0,00	0,00	0,00
725 Outras Receitas Operacionais	292.815,33	336.676,78	59.760,38	16.515,43
832 Outras Despesas Operacionais	-96.684,06	-112.713,36	-30.212,46	-12.143,54
60 - RESULTADO OPERACIONAL	30.481,83	53.134,65	17.648,76	49.948,32
65 - RESULTADO NÃO OPERACIONAL	598,05	-279,99	-3.528,98	-2.550,02
75 - RESULT.ANTES DA TRIB.S/LUCRO E PARTICIPAÇÕES	31.079,88	52.854,66	14.119,78	47.398,30
80 - IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
890 Provisão para Imposto de Renda	0,00	0,00	0,00	0,00
891 Provisão para Contribuição Social	0,00	0,00	0,00	0,00
892 Ativo Fiscal Diferido	0,00	0,00	0,00	0,00
893 85 - PARTICIPAÇÕES ESTATUTÁRIAS NO LUCRO	0,00	0,00	0,00	0,00
90 - SOBRAS OU PERDAS	31.079,88	52.854,66	14.119,78	47.398,30
617 92 - JUROS SOBRE CAPITAL PRÓPRIO	0,00	0,00	0,00	0,00
95 - FATES - FUNDO DE RESERVA E OUTROS FUNDOS	4.661,98	7.928,20	5.311,59	7.183,08
96 - SOBRAS OU PERDAS LÍQUIDAS	26.417,90	44.926,46	8.808,19	40.215,22

BELO HORIZONTE - MG, Terça - 09 de Maio de 2023

COOPERATIVA DE CRÉDITO MÚTUO DOS EMPREGADOS DO CENTRO UNIVERSITÁRIO NEWTON PAIVA LTDA - CREDIPAIVA

CGC: 20.833.992/0001-45 - AF: 95.000421-8

Diretor Presidente

Luiz dos Reis Gonçalves Filho

Diretor Responsável Área Contábil

Sandra M. V. B. S. de Lima

Contador

Rogério Garrido Barbosa
CRC: 079144/0-8 MG
CPF: 028.137.826-61